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Bruk av laser
Laseroperatør og legene betjener laser. Laseroperatør er medisinsk sekretær og betjener

laser selvstendig. Medisinsk sekretær er imidlertid ikke helsepersonell slik

strålevernforskriften krever. DSA fikk inntrykk av at legene er godt involvert  i

laserbehandlingene. Lege blir kontaktet dersom det skulle skje en uønsket hendelse ved bruk
av laser. Klinikken sa at det ikke hadde skjedd noen uønskede hendelser, men tar kontakt

med lege dersom det skulle skje noen uønskede strålevernmessige hendelser.

Det blir gjort berettigelsesvurderinger av strålebruken og klinikken har rutiner på hvem som

kan få, og hvem som ikke kan få laserbehandling. Ved tvilstilfeller, blir lege kontaktet. Kunde

får skriftlig informasjon etter laserbehandling og hva man bør være obs på (ikke sole seg

etc.). De som betjener laser, vurderer pasientens hud og bruker passende protokoller.

Protokollene er  i  hovedsak laget av forhandler, og de som betjener laser optimaliserer dem

ved behov. Det fremsto som at klinikken har et godt samarbeid med forhandler.

Kvalitetssystem

Virksomheten har skriftlige rutiner og prosedyrer  i  strålevern nedfelt  i  en perm, blant annet

informasjon til kunde som blir gitt  i  forbindelse med laserbehandling, kontraindikasjoner for

laserbehandling, informasjon om laseren og samarbeidsavtale med én lege. Klinikken bør linke

til, eller legge ved, DSAs Veileder 8  — Veileder for bruk av optisk stråling til behandling i

permen, her står viktige krav innen strålevern utdypet. Veilederen finnes på DSAs nettsider.

Alle samarbeidsavtalene med legene bør også ligge  i  permen. Klinikken manglet en del

skriftlige instrukser og prosedyrer, herunder stillingsinstruks med ansvar og arbeidsoppgaver

til strålevernkoordinator og et skriftlig avvikssystem som beskriver hvilke uønskede

laserhendelser som skal følges opp og tas videre til lege. Klinikken hadde heller ikke

prosedyrer på hvilke alvorlige, uønskede hendelser som skal meldes videre til DSA.

Utforming av rom

Rommet med laser var merket med fareskilt for laserstråling. Det er sjeldent kunder på

venterommet under en laserbehandling, men klinikken bør vurdere å låse døra til

behandlingsrommet under laserbehandling, særlig dersom klinikken skulle få flere kunder  i

fremtiden, for å hindre at personer kan bli uønsket eksponert for laserstråling. En lystett

rullegardin ble trukket for vinduet ved behandling.

Klinikken har beskyttelsesbriller for laser, for både laseroperatør og kunde, samt et par

fullstendig lystette briller for kunde. Brillene var merket med bølgelengde som

korresponderte med lasernes bølgelengde.

Kompetanse og opplæring

Daglig leder, laseroperatør og legene har tatt kurs  i  laserbruk  i  regi av forhandler. Kurset

inneholdt også opplæring i  strålevern. Klinikken kunne dokumentere opplæringen. Personale

har også fått apparatspesifikk opplæring i  bruk av laseren da den ble installert. Det fremsto

som at klinikkens personale hadde et godt samarbeid innen strålebruk og strålevern.

Klinikken er relativt ny (februar 2022) og et system for årlig opplæring og oppdatering i

strålevern er ikke systematisert eller på plass ennå. Dette bør klinikken jobbe for å få på plass
innen ett år er gått, dvs. februar neste år.

Legene er tilgjengelig for klinikken innen kort tid (innen én time), i  henhold til anbefaling fra

DSA. DSA opplevde at klinikken hadde kompetanse innen strålevern tilpasset

laserbehandlingene de tilbyr, men anbefaler at klinikken gjør seg mer kjent med norsk

regelverk innen strålevern og DSAs rolle. Dette kan delvis dekkes gjennom å lese Veileder 8.
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